Управление образования администрации Прохоровского района
Приказ

«14» сентября 2011 года                                                                             № 446
Об организации методической работы

в районе в 2011 – 2012 учебном году

С целью совершенствования деятельности муниципальной методической службы района, направленной на повышение профессиональной компетентности и педагогического мастерства учителя, на развитие его творческого потенциала, на совершенствование учебно-воспитательного процесса в школах района, приказываю:

1. Утвердить следующую структуру методической сети района:

1.1. Муниципальный экспертный Совет (председатель – Наплёкова С.В., начальник управления образования).

1.2. Муниципальный методический Совет (председатель Еньшина Н.В., первый заместитель начальника управления образования).

1.3. Постоянно действующие семинары:
- директоров школ (руководитель Матвейчук О.М., директор МОУ «Береговская СОШ», первая квалификационная категория);
- заместителей директора по учебно-воспитательной работе (руководитель Звягинцева С.С., заместитель директора МОУ «Прохоровская гимназия», высшая квалификационная категория);
- заместителей директора по воспитательной работе (руководитель Глазунова Л.Ю., заместитель директора МОУ «Прохоровская гимназия», высшая квалификационная категория);

- учителей английского языка дошкольных образовательных учреждений (руководитель Тайлокова Г.А., учитель английского языка МДОУ №1 п.Прохоровка, первая квалификационная категория).
      1.4. Районные методические объединения педагогов:

      1.4.1. Учителей музыки, руководитель - Хальзова Е.А., учитель музыки МОУ «Призначенская СОШ», образование высшее, педстаж 24 года, первая квалификационная категория.
      1.4.2. Учителей иностранного языка, руководитель – Костина Г.А., учитель английского языка МОУ «Прохоровская гимназия», образование высшее, педстаж 19 лет, высшая квалификационная категория.

     1.4.3. Учителей географии, руководитель - Мишурина Л.В., учитель географии МОУ «Прохоровская гимназия», образование высшее, педстаж 30 лет, высшая квалификационная категория.

     1.4.4. Учителей физической культуры, руководитель - Бугаков Г.К., учитель физической культуры МОУ «Призначенская СОШ», образование высшее, педстаж 23 года, первая квалификационная категория.

     1.4.5. Учителей истории и обществознания, руководитель - Вербицкая Г.М., учитель истории и обществознания МОУ «Прохоровская гимназия», образование высшее, педстаж  28 лет, высшая квалификационная категория.

      1.4.6. Учителей изобразительного искусства, руководитель - Нечетова Е.Н., учитель изоискусства МОУ «Беленихинская СОШ», образование высшее, педстаж 31 год, высшая квалификационная категория.

      1.4.7. Учителей обслуживающего труда, руководитель – Борзых И.В., учитель обслуживающего труда МОУ «Прохоровская гимназия», образование высшее, педстаж  16 лет, первая квалификационная категория.

      1.4.8. Преподавателей ОБЖ, руководитель – Бузанаков В.Ю., преподаватель ОБЖ МОУ «Прелестненская СОШ», образование высшее, педстаж   17 лет, высшая квалификационная категория.
      1.4.9. Учителей химии, руководитель - Курганская А.С., учитель химии МОУ «Прохоровская гимназия», образование высшее, педстаж 3 года, высшая квалификационная категория.

      1.4.10. Учителей биологии, руководитель - Пономарёва В.Н., учитель биологии МОУ «Журавская СОШ», образование высшее, педстаж 20 лет, высшая квалификационная категория.

      1.4.11. Учителей технического труда и профессионального обучения, руководитель - Сухой С.В., учитель технического труда МОУ «Прелестненская СОШ», образование высшее, педстаж 10 лет, первая квалификационная категория.

       1.4.12. Учителей физики, руководитель - Линькова И.А., учитель физики МОУ «Журавская СОШ», образование высшее, педстаж 25 лет, первая квалификационная категория.

       1.4.13. Учителей информатики и ИКТ, руководитель - Зернюков А.Г., учитель информатики и ИКТ МОУ «Радьковская СОШ», образование высшее, педстаж 32 года.

       1.4.14. Учителей «Православной культуры», руководитель – Санина О.Д., учитель «Православной культуры» МОУ «Прохоровская гимназии», образование высшее, педстаж  12 лет, первая квалификационная категория.
       1.4.15. Библиотекарей школ, руководитель – Устинова О.П., заведующая библиотекой  МОУ «Прохоровская гимназия», педстаж 17 лет.
        1.4.16. Психологов, логопедов, социальных педагогов, руководитель – Кидярова О.В., психолог МОУ «Прохоровская гимназия», педстаж 36 лет, первая квалификационная категория.

        1.4.17. Музыкальных руководителей ДОУ, руководитель Кривчикова Е.Ф., музыкальный руководитель ДОУ № 1 п. Прохоровка, образование высшее, педстаж 29 лет, первая квалификационная категория.

        1.4.18. Руководителей и старших воспитателей ДОУ, руководитель Герасимова Л.Н., зав. ДОУ №2 п. Прохоровка, образование высшее, педстаж 33 года, первая квалификационная категория.
1.4.19. Воспитателей ДОУ, руководитель Борисова Т.Г., старший воспитатель ДОУ №1 п.Прохоровка, образование высшее, педстаж 32 года, высшая квалификационная категория.
1.5. Межшкольные методические объединения на базах опорных школ.
       1.5.1. На базе МОУ «Беленихинская СОШ» – сельской профильной школы, руководитель – Рязанова Л.А., директор, объединяет МОУ «Беленихинская СОШ», МОУ «Лучковская СОШ», МОУ «Маломаяченская СОШ», МОУ «Прелестненская СОШ», МОУ «Береговская СОШ», МОУ «Тетеревинская ООШ»:
- учителей начальных классов, руководитель - Белякова Л.Ю., учитель начальных классов МОУ «Беленихинская СОШ», образование высшее, педстаж 32 года, первая квалификационная категория;

-  учителей русского языка и литературы, руководитель – Тимонина Е.Н., учитель русского языка и литературы МОУ «Беленихинская СОШ», образование высшее, педстаж 25 лет, первая квалификационная категория;

- учителей математики, руководитель - Сазонова Т.В., учитель математики МОУ «Беленихинская СОШ», образование высшее, педстаж 31 год, первая квалификационная категория;
         1.5.2.  На базе МОУ «Подолешенская СОШ» – сельской профильной школы, руководитель - Сошенко С.В., директор, объединяет МОУ «Подолешенская СОШ», МОУ «Большанская ООШ», МОУ «Донецкая ООШ», МОУ «Коломыцевская ООШ», МОУ «Подъяруженская НОШ»:

 - учителей начальных классов, руководитель - Стрельникова Г.И., учитель начальных классов МОУ «Подолешенская СОШ», образование высшее, педстаж 18 лет, первая квалификационная категория;
- учителей русского языка и литературы, руководитель - Беленко Н.В., учитель русского языка и литературы МОУ «Подолешенская СОШ», образование высшее, педстаж 18 лет, высшая квалификационная категория;

- учителей математики, руководитель - Беседина С.И., учитель математики МОУ «Подолешенская СОШ», образование высшее, педстаж 24 года, первая квалификационная категория;
             1.5.3. На базе МОУ «Журавская СОШ» – сельской профильной школы, руководитель - Пономарёв Г.А., директор, объединяет МОУ «Журавская СОШ», МОУ «Радьковская СОШ», МОУ «Вязовская СОШ»,  МОУ «Кривошеевская СОШ», МОУ «Холоднянская СОШ», МОУ «Петровская ООШ», МОУ «Масловская ООШ», МОУ «Кривобалковская ООШ»:

 - учителей начальных классов, руководитель – Коробейникова М.А., учитель начальных классов МОУ «Журавская СОШ», образование высшее, педстаж  17 лет, высшая квалификационная категория;

- учителей русского языка и литературы, руководитель - Маханёва З.А., учитель русского языка и литературы МОУ «Журавская СОШ»,  образование высшее, педстаж 29 лет, первая квалификационная категория;
- учителей математики, руководитель - Костюкова Л.И., учитель математики МОУ «Журавская СОШ», образование высшее, педстаж 29 лет, первая квалификационная категория;
            1.5.4. На базе МОУ «Прохоровская гимназия» - ресурсного центра, руководитель – Пономарёва О.А., директор, объединяет  МОУ «Прохоровская гимназия», МОУ «Призначенская СОШ», МОУ «Плотавская СОШ», МОУ «Шаховская СОШ», МОУ «Ржавецкая СОШ»,  МОУ «Карташёвская ООШ», МОУ «Сагайдаченская ООШ»:
- учителей начальных классов, руководитель – Рябикова Н.Н., учитель начальных классов МОУ «Прохоровская гимназия», образование высшее, педстаж 16 лет, первая квалификационная категория;
- учителей русского языка и литературы, руководитель – Афанасьева И.В., учитель русского языка и литературы  МОУ «Прохоровская гимназия», педстаж 31 год, высшая квалификационная категория;

- учителей математики, руководитель – Бобринёва Т.М., учитель МОУ «Прохоровская гимназия», образование высшее, педстаж 28 лет, высшая квалификационная категория;

2. Руководителям базовых школ – МОУ «Беленихинская СОШ», директор Рязанова Л.А., МОУ «Журавская СОШ», директор Пономарёв Г.А., МОУ «Подолешенская СОШ», директор Сошенко С.В., МОУ «Прохоровская гимназия», директор Пономарёва О.А. - назначить руководителей межшкольного методического сетевого взаимодействия из числа заместителей директора.
3. Руководителям районных и межшкольных методических объединений предоставить планы работ на новый на 2011 – 2012 учебный год в районный методический кабинет в срок до 20 сентября 2010 года.

  4. Директорам школ определить приказом по ОУ количество и руководителей школьных МО, в том числе классных руководителей.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заведующую районным методическим кабинетом Л.Г. Буханцову.

Начальник управления образования                                  С.В.Наплёкова